
KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp S S S S S S S S S S S S S S S S
Zugnummer 6141 6259 6361 6255 6257 6201 6205 6101 6203 6365 6211 6103 6213 6213 6367 6105
Verkehrstag [1] TGL* [2] TGL* [2] TGL*+ [3] TGL* [4] Sa+S* [5] W* [6] W(Sa)* [6] W(Sa)* TGL [4] Sa+S* [6] W(Sa)* [6] W(Sa)* [5] W* So [6] W(Sa)* [7] Sa(S)*

Von:
Kaiserslau-

tern Hbf
Kaiserslau-

tern Hbf
Kaiserslau-

tern Hbf
Kaiserslau-

tern Hbf

Ludwigshaf
en (Rhein) 

Hbf tief
Kaiserslau-

tern Hbf
Mannheim Hbf o 22:48 23:33 0:04 1:08 4:25 4:56
Mannheim Hbf  [12] 22:57 23:37 0:05 [13] 1:17 2:14 4:27 4:59 5:29 5:44
Mannheim Rbf  23:01 23:41 0:09 1:21 2:18 4:31 5:03 5:33 5:48
Mannheim-Seckenheim  23:04 23:44 0:11 1:24 2:20 4:33 5:06 5:35 5:51
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  23:06 23:46 0:14 1:26 2:23 4:36 5:08 5:38 5:53
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  23:10 23:50 0:18 1:30 2:27 4:40 5:12 5:42 5:57
Heidelberg Hbf o 23:13 23:54 0:21 1:34 2:31 4:43 5:16 5:46 6:01
Heidelberg Hbf  23:15 23:55 0:22 4:45 5:48 5:55 6:03
HD-Weststadt/Südstadt  23:17 23:57 4:47 5:57
Heidelberg Karlstor  23:20 0:00 4:50 6:00
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  23:23 0:03 4:53 6:03
Heidelberg Orthopädie  23:25 0:05 4:55 6:05
Neckargemünd o 23:28 0:08 4:58 6:08
Neckargemünd  23:29 0:09 4:59 6:09
Neckargemünd Altstadt  23:31 0:11 5:01 6:11
Neckarsteinach  23:35 0:15 5:05 6:15
Neckarhausen bei Neckarsteinach  23:39 0:19 5:09 6:19
Hirschhorn (Neckar)  23:42 0:22 5:12 6:22
Eberbach o 23:48 0:28 5:18 6:28
Eberbach  23:49 0:29 5:19 6:29
Lindach  23:54 0:34 5:24 6:34
Zwingenberg (Baden)  23:57 0:37 5:27 6:37
Neckargerach  0:00 0:40 5:30 6:40
Binau  0:03 0:43 5:33 6:43
Mosbach-Neckarelz o 0:07 0:47 5:37 6:47
Mosbach-Neckarelz  0:08 0:48 4:25 5:02 5:38 5:55 6:23 [5] 6:48 06:48 7:10
Mosbach West  0:10 0:50 4:27 5:04 5:40 5:57 6:25 6:50 6:50 7:12
Mosbach (Baden) o 0:12 0:52 4:29 5:06 5:42 5:59 6:27 6:52 6:52 7:14
Mosbach (Baden)  [15] 0:12 5:42 6:27 7:14
Neckarburken  0:16 5:46 6:31 7:18
Dallau  0:18 5:48 6:33 7:20
Auerbach (b Mosbach)  0:22 5:52 6:37 7:24
Oberschefflenz  0:26 5:56 6:41 7:28
Eicholzheim  0:29 5:59 6:44 7:31
Seckach o 0:32 6:02 6:47 7:34
Seckach  0:33 6:03 6:48 7:35
Zimmern bei Seckach  0:36 6:06 6:51 7:38
Adelsheim Nord  0:38 6:08 6:53 7:40
Osterburken o 0:43 6:13 6:58 7:44

Nach:
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06 [9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06 [10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07 [11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07 [12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 [13] Täglich
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07 [14] Samstags
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07 [15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07 [16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

RB S S S S S S S S S S S S S S S
18269 6215 6309 6107 6311 6373 6217 6253 6293 6261 6261 6109 6405 6407 6409 6263

[6] W(Sa)* [8] W(Sa)* [6] W(Sa)* [7] Sa(S)* [8] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL [7] Sa(S)* [9] W(Sa)* [6] W(Sa)* [4] Sa+S* [10] W* [8] W(Sa)* [11] Sa+S* [11] Sa+S* [6] W(Sa)*
Neustadt 
(Weinstr) 

Hbf

Ludwigshaf
en (Rhein) 

Hbf tief
Germers-

heim
Kaiserslau-

tern Hbf
Homburg 
(Saar) Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

5:59 6:28 6:45 7:05 7:25 7:47 7:47 8:05
[6] 6:06 6:29 6:37 [6] 6:47 6:47 [5] 7:07 [13] 7:32 7:59 7:59 8:07

6:10 6:33 6:41 6:51 6:51 7:11 |    8:03 8:03 8:11
6:13 6:35 6:44 6:54 6:54 7:14 |    8:05 8:05 8:14
6:15 6:38 6:46 6:57 6:57 7:16 7:38 8:08 8:08 8:16
6:19 6:42 6:50 7:01 7:01 7:20 7:42 8:13 8:13 8:20
6:23 6:46 6:53 7:05 7:05 7:23 7:46 8:16 8:16 8:23
6:25 6:48 [13] 6:55 7:07 7:07 [6] 7:25 7:25 7:55 [6] 8:18 [14] 8:18
6:27 6:57 7:27 7:27 7:57
6:30 7:00 7:30 7:30 8:00
6:33 7:03 7:33 7:33 8:03
6:35 7:05 7:35 7:35 8:05
6:38 7:08 7:38 7:38 8:08
6:39 7:09 7:39 7:39 8:09
6:41 7:11 7:41 7:41 8:11
6:45 7:15 7:45 7:45 8:15
6:49 7:19 7:49 7:49 8:19
6:52 7:22 7:52 7:52 8:22
6:58 7:28 7:58 7:58 8:28
7:13 7:29 7:59 8:29
7:18 7:34 8:04 8:34
7:22 7:37 8:07 8:37
7:25 7:40 8:10 8:40
7:29 7:43 8:13 8:43
7:34 7:47 8:16 8:47

7:11 7:34 7:48 Durchbindung 8:18 8:31 8:31 8:48 9:11
7:13 7:37 7:50 8:20 8:33 8:33 8:50 9:13
7:15 7:38 7:52 8:22 8:35 8:35 8:52 9:15
7:15 7:52 8:52
7:19 7:56 8:56
7:22 7:58 8:58
7:25 8:02 9:02
7:30 8:06 9:06
7:33 8:09 9:09
7:37 8:12 9:12
7:37 8:13 9:13
7:40 8:16 9:16
7:43 8:18 9:18
7:47 8:23 9:23

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal Bruchsal

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S S
6263 6219 6317 6111 6413 6417 6227 6319 6265 6265 6113 6419 6267 6267 6229 6321

[4] Sa+S* [8] W(Sa)* TGL TGL [8] W(Sa)* [11] Sa+S* TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL

Kaiserslau-
tern Hbf Speyer Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Neustadt 
(Weinstr) 

Hbf
Germers-

heim
Kaiserslau-

tern Hbf
Germers-

heim
Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

8:05 8:25 8:34 8:53 8:53 9:03 9:26 9:34 9:53 10:03 10:26
8:07 8:29 8:37 8:59 8:59 9:07 9:29 9:37 9:59 10:07 10:29
8:11 |    8:41 9:03 9:03 9:11 |    9:41 10:03 10:11 |    
8:14 |    8:44 9:05 9:05 9:14 |    9:44 10:05 10:14 |    
8:16 8:36 8:46 9:08 9:08 9:16 9:36 9:46 10:08 10:16 10:36
8:20 8:40 8:50 9:13 9:13 9:20 9:40 9:50 10:13 10:20 10:40
8:23 8:44 8:53 9:16 9:16 9:23 9:44 9:53 10:16 10:23 10:44

[5] 8:25 8:48 8:55 [6] 9:18 [7] 9:18 [5] 9:25 9:48 9:55 [5] 10:18 [5] 10:25 10:48
8:27 8:57 9:27 9:57 10:27
8:30 9:00 9:30 10:00 10:30
8:33 9:03 9:33 10:03 10:33
8:35 9:05 9:35 10:05 10:35
8:38 9:08 9:38 10:08 10:38
8:39 9:09 9:39 10:09 10:39
8:41 9:11 9:41 10:11 10:41
8:45 9:15 9:45 10:15 10:45
8:49 9:19 9:49 10:19 10:49
8:52 9:22 9:52 10:22 10:52
8:58 9:28 9:58 10:28 10:58
8:59 9:29 10:29 [5] 10:59
9:04 9:34 10:34 11:04
9:07 9:37 10:37 11:07
9:10 9:40 10:40 11:10
9:13 9:43 10:43 11:13
9:17 9:47 10:47 11:17

9:11 9:18 9:48 10:31 10:31 10:48 11:11 11:11 11:18
9:13 9:20 9:50 10:33 10:33 10:50 11:13 11:13 11:20
9:15 9:22 9:52 10:35 10:35 10:52 11:15 11:15 11:22

9:52 10:52
9:56 10:56
9:58 10:58

10:02 11:02
10:06 11:06
10:09 11:09
10:12 11:12
10:13 11:13
10:16 11:16
10:18 11:18
10:23 11:23

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S S
6115 6421 6231 6231 6323 6269 6269 6117 6423 6271 6271 6119 6119 6325 6325 6273
TGL TGL TGL TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL [14] Sa TGL TGL [6] W(Sa)*

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

10:34 10:53 11:03 11:03 11:26 11:34 11:53 12:03 12:26 12:26
10:37 10:59 11:07 11:07 11:29 11:37 11:59 12:07 12:29 12:29
10:41 11:03 11:11 11:11 |    11:41 12:03 12:11 |    |    
10:44 11:05 11:14 11:14 |    11:44 12:05 12:14 |    |    
10:46 11:08 11:16 11:16 11:36 11:46 12:08 12:16 12:36 12:36
10:50 11:13 11:20 11:20 11:40 11:50 12:13 12:20 12:40 12:40
10:53 11:16 11:23 11:23 11:44 11:53 12:16 12:23 12:44 12:44
10:55 [5] 11:18 [6] 11:25 [14] 11:25 11:48 11:55 [5] 12:18 [5] 12:25 12:48 12:48
10:57 11:27 11:27 11:57 12:27
11:00 11:30 11:30 12:00 12:30
11:03 11:33 11:33 12:03 12:33
11:05 11:35 11:35 12:05 12:35
11:08 11:38 11:38 12:08 12:38
11:09 11:39 11:39 12:09 12:39
11:11 11:41 11:41 12:11 12:41
11:15 11:45 11:45 12:15 12:45
11:19 11:49 11:49 12:19 12:49
11:22 11:52 11:52 12:22 12:52
11:28 11:58 11:58 12:28 12:58
11:29 12:29 12:59
11:34 12:34 13:04
11:37 12:37 13:07
11:40 12:40 13:10
11:43 12:43 13:13
11:47 12:47 13:17
11:48 12:31 12:31 12:48 13:11 13:11 [6]   13:18 13:18 13:31
11:50 12:33 12:33 12:50 13:13 13:13 13:20 13:20 13:33
11:52 12:35 12:35 12:52 13:15 13:15 13:22 13:22 13:35
11:52 12:52 [9] 13:22
11:56 12:56 13:26
11:58 12:58 13:28
12:02 13:02 13:32
12:06 13:06 13:36
12:09 13:09 13:39
12:12 13:12 13:42
12:13 13:13 13:43
12:16 13:16 13:46
12:18 13:18 13:48
12:23 13:23 13:53

Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S S
6121 6345 6233 6327 6275 6275 6123 6425 6277 6277 6235 6329 6125 6349 6237 6331
TGL TGL TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

12:34 12:53 13:03 13:26 13:34 13:53 14:03 14:26 14:34 14:53 15:03 15:26
12:37 12:59 13:07 13:29 13:37 13:59 14:07 14:29 14:37 14:59 15:07 15:29
12:41 13:03 13:11 |    13:41 14:03 14:11 |    14:41 15:03 15:11 |    
12:44 13:05 13:14 |    13:44 14:05 14:14 |    14:44 15:05 15:14 |    
12:46 13:08 13:16 13:36 13:46 14:08 14:16 14:36 14:46 15:08 15:16 15:36
12:50 13:13 13:20 13:40 13:50 14:13 14:20 14:40 14:50 15:13 15:20 15:40
12:53 13:16 13:23 13:44 13:53 14:16 14:23 14:44 14:53 15:16 15:23 15:44
12:55 [5] 13:18 [5] 13:25 13:48 13:55 [5] 14:18 [6] 14:25 14:48 14:55 [5] 15:18 [6] 15:25 15:48
12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27
13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30
13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33
13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35
13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38
13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39
13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41
13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45
13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49
13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52
13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58
13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59
13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04
13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07
13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10
13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:14
13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17
13:48 14:31 14:31 14:48 15:11 15:11 15:18 15:48
13:50 14:33 14:33 14:50 15:13 15:13 15:20 15:50
13:52 14:35 14:35 14:52 15:15 15:15 15:22 15:52
13:52 14:52 15:52
13:56 14:56 15:56
13:58 14:58 15:58
14:02 15:02 16:02
14:06 15:06 16:06
14:09 15:09 16:09
14:12 15:12 16:12
14:13 15:13 16:13
14:16 15:16 16:16
14:18 15:18 16:18
14:23 15:23 16:23

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S S
6279 6279 6127 6351 6281 6281 6239 6239 6333 6333 6283 6129 6355 6131 6335 6285

[6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL [14] Sa TGL TGL [6] W(Sa)* TGL TGL TGL TGL [6] W(Sa)*

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

15:34 15:53 16:03 16:26 16:26 16:34 16:53 17:04 17:26
15:37 15:59 16:07 16:29 16:29 16:37 16:59 17:07 17:29
15:41 16:03 16:11 |    |    16:41 17:03 17:11 |    
15:44 16:05 16:14 |    |    16:44 17:05 17:14 |    
15:46 16:08 16:16 16:36 16:36 16:46 17:08 17:16 17:36
15:50 16:13 16:20 16:40 16:40 16:50 17:13 17:20 17:40
15:53 16:16 16:23 16:44 16:44 16:53 17:16 17:23 17:44
15:55 [6] 16:18 [5] 16:25 16:48 16:48 16:55 [6] 17:18 [6] 17:25 17:48
15:57 16:27 16:57 17:27
16:00 16:30 17:00 17:30
16:03 16:33 17:03 17:33
16:05 16:35 17:05 17:35
16:08 16:38 17:08 17:38
16:09 16:39 17:09 17:39
16:11 16:41 17:11 17:41
16:15 16:45 17:15 17:45
16:19 16:49 17:19 17:49
16:22 16:52 17:22 17:52
16:28 16:58 17:28 17:58
16:29 16:59 17:29 17:59
16:34 17:04 17:34 18:04
16:37 17:07 17:37 18:07
16:40 17:10 17:40 18:10
16:43 17:13 17:43 18:13
16:47 17:17 17:47 18:17

16:31 16:31 16:48 17:11 17:11 [6]   17:18 17:18 17:34 17:48 18:31
16:33 16:33 16:50 17:13 17:13 17:20 17:20 17:36 17:50 18:33
16:35 16:35 16:52 17:15 17:15 17:22 17:22 17:38 17:52 18:35

16:52 17:52 [6] 18:35
16:56 17:56 18:39
16:58 17:58 18:41
17:02 18:02 18:45
17:06 18:06 18:49
17:09 18:09 18:52
17:12 18:12 18:55
17:13 18:13 18:56
17:16 18:16 18:59
17:18 18:18 19:01
17:23 18:23 19:06

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S S
6285 6133 6427 6241 6287 6287 6243 6337 6289 6135 6429 6245 6339 6291 6291 6137

[4] Sa+S* TGL TGL [11] Sa+S* [6] W(Sa)* [4] Sa+S* [8] W(Sa)* TGL [6] W(Sa)* TGL TGL TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

17:34 17:53 18:03 18:05 18:26 18:34 18:53 19:03 19:26 19:34
17:37 17:59 18:07 18:07 18:29 18:37 18:59 19:07 19:29 19:37
17:41 18:03 18:11 18:11 18:33 18:41 19:03 19:11 19:33 19:41
17:44 18:05 18:14 18:14 |    18:44 19:05 19:14 |    19:44
17:46 18:08 18:16 18:16 18:37 18:46 19:08 19:16 19:37 19:46
17:50 18:13 18:20 18:20 18:41 18:50 19:13 19:20 19:41 19:50
17:53 18:16 18:23 18:23 18:44 18:53 19:16 19:23 19:44 19:53
17:55 [6] 18:18 [6] 18:25 18:48 18:55 [6] 19:18 [6] 19:25 19:48 19:55
17:57 18:27 18:57 19:27 19:57
18:00 18:30 19:00 19:30 20:00
18:03 18:33 19:03 19:33 20:03
18:05 18:35 19:05 19:35 20:05
18:08 18:38 19:08 19:38 20:08
18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
18:11 18:41 19:11 19:41 20:11
18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
18:19 18:49 19:19 19:49 20:19
18:22 18:52 19:22 19:52 20:22
18:28 18:58 19:28 19:58 20:28
18:29 18:59 19:29 20:29
18:34 19:04 19:34 20:34
18:37 19:07 19:37 20:37
18:40 19:10 19:40 20:40
18:43 19:13 19:43 20:43
18:47 19:17 19:47 20:47

18:31 18:48 19:11 19:11 19:18 19:31 19:48 20:31 20:31 20:48
18:33 18:50 19:13 19:13 19:20 19:33 19:50 20:33 20:33 20:50
18:35 18:52 19:15 19:15 19:22 19:35 19:52 20:35 20:35 20:52

18:52 19:52 20:52
18:56 19:56 20:56
18:58 19:58 20:58
19:02 20:02 21:02
19:06 20:06 21:06
19:09 20:09 21:09
19:12 20:12 21:12
19:13 20:13 21:13
19:16 20:16 21:16
19:18 20:18 21:18
19:23 20:23 21:23

Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS
665.1-2 Mannheim - Osterburken

ab 10.06.2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  
Mannheim Rbf  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Karlstor  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Orthopädie  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Neckargemünd Altstadt  
Neckarsteinach  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Hirschhorn (Neckar)  
Eberbach o
Eberbach  
Lindach  
Zwingenberg (Baden)  
Neckargerach  
Binau  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Mosbach West  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Neckarburken  
Dallau  
Auerbach (b Mosbach)  
Oberschefflenz  
Eicholzheim  
Seckach o
Seckach  
Zimmern bei Seckach  
Adelsheim Nord  
Osterburken o

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[2] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[3] Täglich, nicht 25.12.06, 01.01.07
[4] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[7] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[8] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07

S S S S S S S S S S S S S S S
6431 6247 6341 6249 6433 6433 6251 6343 6295 6295 6139 6457 6141 6259 6259
TGL TGL TGL TGL [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL [2] TGL* [6] W(Sa)* [4] Sa+S* TGL TGL [1] TGL* [2] TGL* [4] Sa+S*

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

19:53 20:03 20:26 20:34 20:53 20:53 21:03 21:25 21:34 22:05 22:48 23:33
19:59 20:07 20:29 20:37 20:59 20:59 21:07 [13] 21:29 21:37 22:07 [12] 22:57 23:37
20:03 20:11 20:33 20:41 21:03 21:03 21:11 21:33 21:41 22:11 23:01 23:41
20:05 20:14 |    20:44 21:05 21:05 21:14 |    21:44 22:13 23:04 23:44
20:08 20:16 20:37 20:46 21:08 21:08 21:16 21:37 21:46 22:16 23:06 23:46
20:13 20:20 20:41 20:50 21:13 21:13 21:20 21:41 21:50 22:20 23:10 23:50
20:16 20:23 20:44 20:53 21:16 21:16 21:23 21:44 21:53 22:23 23:13 23:54

[6] 20:18 [6] 20:25 20:48 20:55 [6] 21:18 21:48 22:00 23:15 23:55
20:27 20:57 22:02 23:17 23:57
20:30 21:00 22:05 23:20 0:00
20:33 21:03 22:08 23:23 0:03
20:35 21:05 22:10 23:25 0:05
20:38 21:08 22:13 23:28 0:08
20:39 21:09 22:14 23:29 0:09
20:41 21:11 22:16 23:31 0:11
20:45 21:15 22:20 23:35 0:15
20:49 21:19 22:24 23:39 0:19
20:52 21:22 22:27 23:42 0:22
20:58 21:28 22:33 23:48 0:28
20:59 21:29 22:34 23:49 0:29
21:04 21:34 22:39 23:54 0:34
21:07 21:37 22:42 23:57 0:37
21:10 21:40 22:45 0:00 0:40
21:13 21:43 22:48 0:03 0:43
21:17 21:47 22:52 0:07 0:47
21:18 21:48 22:42 22:42 22:58 0:08 [6] 0:48  0:48
21:20 21:50 22:44 22:44 23:00 0:10 0:50 0:50
21:22 21:52 22:46 22:46 23:02 0:12 0:52 0:52

23:02 [15] 0:12
23:06 0:16
23:08 0:18
23:12 0:22
23:16 0:26
23:19 0:29
23:22 0:32
23:23 0:33
23:26 0:36
23:28 0:38
23:33 0:43

Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf

[9] Werktags außer Feiertags  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07 und (10.09.07-08.12.07), nicht 01.11.07
[10] Werktags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[11] Samstags und Sonn-/Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07
[12] Täglich, nicht 24.12.06, 31.12.06
[13] Täglich
[14] Samstags
[15] Sonn-und Feiertags, auch 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07 nicht 25.12.06, 01.01.07
[16] Täglich außer Samstags



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp S S S S S S S S S S S S S S S S
Zugnummer 6298 6338 6356 6258 6300 6400 6206 6204 6214 6212 6210 6216 6100 6102 6104 6106
Verkehrstag [1] So* TGL+ [2] TGL* [3] Sa+S* TGL [4] W(Sa)* [5] W* [5] W* [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [6] Sa(S)* [7] W(Sa)*

Von:
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Osterburken  22:06 5:13 5:36
Adelsheim Nord  22:09 5:16 5:39
Zimmern bei Seckach  22:11 5:18 5:41
Seckach o 22:14 5:21 5:44
Seckach  22:14 5:22 5:44
Eicholzheim  22:18 5:26 5:48
Oberschefflenz  22:21 5:28 5:51
Auerbach (b Mosbach)  22:25 5:33 5:55
Dallau  22:29 5:36 5:59
Neckarburken  22:31 5:39 6:01
Mosbach (Baden) o 22:34 5:42 6:04
Mosbach (Baden)  22:35 4:35 5:12 5:43 [5] 6:05
Mosbach West  22:36 4:36 5:13 5:44 6:06
Mosbach-Neckarelz o 22:39 4:39 5:16 5:47 6:09
Mosbach-Neckarelz  22:40 4:40 5:28 5:50 6:10
Binau  22:43 4:43 5:31 5:53 6:13
Neckargerach  22:46 4:46 5:34 5:56 6:16
Zwingenberg (Baden)  22:49 4:49 5:37 5:59 6:19
Lindach  22:52 4:52 5:40 6:02 6:22
Eberbach o 22:58 4:58 5:46 6:08 6:28
Eberbach  22:59 4:59 5:47 6:09 6:29
Hirschhorn (Neckar)  23:06 5:06 5:54 6:16 6:36
Neckarhausen bei Neckarsteinach  23:09 5:09 5:57 6:19 6:39
Neckarsteinach  23:12 5:12 6:00 6:22 6:43
Neckargemünd Altstadt  23:17 5:17 6:05 6:27 6:47
Neckargemünd o 23:18 5:18 6:06 6:28 6:48
Neckargemünd  23:19 5:19 6:07 6:29 6:49
Heidelberg Orthopädie  23:22 5:22 6:10 6:32 6:52
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  23:24 5:24 6:12 6:34 6:54
Heidelberg Karlstor  23:27 5:27 6:15 6:37 6:57
HD-Weststadt/Südstadt  23:30 5:30 6:18 6:40 7:00
Heidelberg Hbf o 23:33 0:12 0:53 4:26 5:20 5:33 6:03 6:20 6:25 6:43 7:03 7:06
Heidelberg Hbf  23:46 0:14 0:54 1:28 4:36 5:04 5:22 5:34 6:05 6:05 6:22 6:34 6:45 [15] 7:05 [16] 7:08
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  23:49 0:17 0:57 1:31 4:39 5:07 5:25 5:37 6:08 6:08 6:25 6:37 6:48 |    7:11
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  23:53 0:21 1:01 1:35 4:43 5:11 5:29 5:41 6:12 6:12 6:29 6:41 6:52 |    7:15
Mannheim-Seckenheim  23:55 |    1:03 1:38 4:45 5:13 5:31 5:43 6:14 6:14 |    6:43 6:54 7:12 |    
Mannheim Rbf  23:58 0:24 1:06 1:40 4:48 5:16 5:34 5:46 6:17 6:17 |    6:46 6:57 7:15 7:19
Mannheim Hbf o 0:02 0:29 1:12 1:46 4:54 5:22 5:38 5:52 6:21 6:21 6:37 6:52 7:03 7:20 7:25
Mannheim Hbf  0:04 5:26 5:40 5:54 6:23 6:24 6:39 6:54 7:06 7:21 7:30

Nach:

Ludwigshafe
n (Rhein) 
Hbf tief

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Neustadt 
(Weinstr) 

Hbf
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten: [10] Samstags
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, , 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07 [12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07 [13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07 [14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07 [15] Täglich
[7] Werktags außer Samstags [16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags [17] Samstags
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und (08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S RB S S S S S S S S S
6340 6108 6304 6220 6218 6218 18270 6306 6110 6294 6308 6112 6310 6222 6222 6262

[8] Sa+S* [4] W(Sa)* TGL [3] Sa+S* Sa S [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [9] W(Sa)* [4] W(Sa)* TGL TGL [4] W(Sa)* [10] Sa [4] W(Sa)*
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
6:06 6:36 6:44 7:06 7:36
6:09 6:39 6:47 7:09 7:39
6:11 6:41 6:50 7:11 7:41
6:14 6:44 6:52 7:14 7:44
6:14 6:44 6:53 7:14 7:44
6:18 6:48 6:58 7:18 7:48
6:21 6:51 7:01 7:21 7:51
6:25 6:55 7:06 7:25 7:55
6:29 6:59 7:10 7:29 7:59
6:31 7:01 7:13 7:31 8:01
6:34 7:04 7:17 7:34 8:04
6:35 [15] 7:05 7:19 7:19 7:18 7:35 7:50 8:05 8:35 8:35 8:43
6:36 7:06 7:21 7:21 7:20 7:36 7:51 8:06 8:36 8:36 8:44
6:39 7:09 7:24 7:24 7:24 7:39 7:54 8:09 8:39 8:39 8:47
6:40 7:10 [5] 7:40 8:10 [5]       8:40
6:43 7:13 7:43 8:13 8:43
6:46 7:16 7:46 8:16 8:46
6:49 7:19 7:49 8:19 8:49
6:52 7:22 7:52 8:22 8:52
6:58 7:28 7:58 8:28 8:58
6:59 7:29 [15] 7:59 8:29 8:59
7:06 7:36 8:06 8:36 9:06
7:09 7:39 8:09 8:39 9:09
7:12 7:42 8:12 8:42 9:12
7:17 7:47 8:17 8:47 9:17
7:18 7:48 8:18 8:48 9:18
7:19 7:49 8:19 8:49 9:19
7:22 7:52 8:22 8:52 9:22
7:24 7:54 8:24 8:54 9:24
7:27 7:57 8:27 8:57 9:27
7:30 8:00 8:30 9:00 9:30

7:06 7:33 7:42 8:03 8:12 8:33 8:42 9:03 9:12 9:33
[17] 7:08 [15] 7:35 7:44 8:05 8:14 8:35 [15] 8:44 9:05 9:14 [15] 9:35

7:11 7:38 7:47 8:08 8:17 8:38 8:47 9:08 9:17 9:38
7:15 7:42 7:51 8:12 8:21 8:42 8:51 9:12 9:21 9:42
|    7:44 7:53 8:14 |    8:45 8:53 9:14 |    9:44

7:19 7:47 7:56 8:17 |    8:47 8:56 9:17 |    9:47
7:25 7:51 8:02 8:21 8:29 8:51 9:02 9:21 9:29 9:51
7:30 7:56 8:04 8:26 8:31 8:56 9:04 9:26 9:31 9:56

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S S S S S
6262 6408 6114 6148 6264 6264 6312 6224 6410 6116 6314 6226 6266 6266 6412 6118

[3] Sa+S* [5] W* [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL [5] W* [5] W* TGL TGL [5] W* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [5] W* TGL

Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
8:36 8:36 9:36 10:36
8:39 8:39 9:39 10:39
8:41 8:41 9:41 10:41
8:44 8:44 9:44 10:44
8:44 8:44 9:44 10:44
8:48 8:48 9:48 10:48
8:51 8:51 9:51 10:51
8:55 8:55 9:55 10:55
8:59 8:59 9:59 10:59
9:01 9:01 10:01 11:01
9:04 9:04 10:04 11:04

8:43 9:05 9:05 9:21 9:21 10:05 10:35 10:43 10:43 11:05
8:44 9:06 9:06 9:22 9:22 10:06 10:36 10:44 10:44 11:06
8:47 9:09 9:09 9:25 9:25 10:09 10:39 10:47 10:47 11:09

9:10 9:10 10:10 10:40 11:10
9:13 9:13 10:13 10:43 11:13
9:16 9:16 10:16 10:46 11:16
9:19 9:19 10:19 10:49 11:19
9:22 9:22 10:22 10:52 11:22
9:28 9:28 10:28 10:58 11:28
9:29 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29
9:36 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36
9:39 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39
9:42 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42
9:47 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47
9:48 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48
9:49 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49
9:52 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52
9:54 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54
9:57 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57

10:00 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00
9:42 10:03 10:03 10:12 10:33 10:42 11:03 11:12 11:33 11:42 12:03

[15] 9:44 [16] 10:05 [18] 10:05 10:14 [15] 10:35 [15] 10:44 11:05 11:14 [15] 11:35 [15] 11:44 12:05
9:47 10:08 10:08 10:17 10:38 10:47 11:08 11:17 11:38 11:47 12:08
9:51 10:12 10:12 10:21 10:42 10:51 11:12 11:21 11:42 11:51 12:12
9:53 10:14 10:14 |    10:44 10:53 11:14 |    11:44 11:53 12:14
9:56 10:17 10:17 |    10:47 10:56 11:17 |    11:47 11:56 12:17

10:02 10:21 10:21 10:29 10:51 11:02 11:21 11:29 11:51 12:02 12:21
10:04 10:26 10:26 10:31 10:56 11:04 11:26 11:31 11:56 12:04 12:26

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich außer Sonntags,  auch 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 nicht 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07,

 28.05.07, 03.10.07
[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S S S S S
6268 6268 6316 6228 6414 6120 6318 6230 6270 6270 6416 6418 6122 6272 6272 6274

[4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL [5] W* [5] W* TGL TGL [5] W* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [10] Sa* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [9] W(Sa)*
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal Bruchsal
11:36 12:36
11:39 12:39
11:41 12:41
11:44 12:44
11:44 12:44
11:48 12:48
11:51 12:51
11:55 12:55
11:59 12:59
12:01 13:01
12:04 13:04

11:21 11:21 12:05 12:35 12:43 12:43 13:05 13:21 13:21 13:43
11:22 11:22 12:06 12:36 12:44 12:44 13:06 13:22 13:22 13:44
11:25 11:25 12:09 12:39 12:47 12:47 13:09 13:25 13:25 13:47

12:10 12:40 13:10
12:13 12:43 13:13
12:16 12:46 13:16
12:19 12:49 13:19
12:22 12:52 13:22
12:28 12:58 13:28

11:59 12:29 12:59 13:29
12:06 12:36 13:06 13:36
12:09 12:39 13:09 13:39
12:12 12:42 13:12 13:42
12:17 12:47 13:17 13:47
12:18 12:48 13:18 13:48
12:19 12:49 13:19 13:49
12:22 12:52 13:22 13:52
12:24 12:54 13:24 13:54
12:27 12:57 13:27 13:57
12:30 13:00 13:30 14:00

12:12 12:33 12:42 13:03 13:12 13:33 13:42 13:45 14:03
12:14 [15] 12:35 [15] 12:44 13:05 13:14 [15] 13:35 [3] 13:44 13:47 14:05
12:17 12:38 12:47 13:08 13:17 13:38 13:47 13:50 14:08
12:21 12:42 12:51 13:12 13:21 13:42 13:51 13:54 14:12

|    12:44 12:53 13:14 |    13:44 13:53 |    14:14
|    12:47 12:56 13:17 |    13:47 13:56 13:58 14:17

12:29 12:51 13:02 13:21 13:29 13:51 14:02 14:02 14:21
12:31 12:55 13:04 13:26 13:31 13:56 14:04 14:04 14:26

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S S S S S
6320 6232 6344 6420 6124 6322 6234 6276 6276 6422 6424 6126 6278 6278 6324 6236
TGL [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [6] Sa(S)* TGL TGL [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [3] Sa+S* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL [4] W(Sa)*

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf

13:36 14:36
13:39 14:39
13:41 14:41
13:44 14:44
13:44 14:44
13:48 14:48
13:51 14:51
13:55 14:55
13:59 14:59
14:01 15:01
14:04 15:04
14:05 14:35 14:43 14:43 15:05 15:21 15:21
14:06 14:36 14:44 14:44 15:06 15:22 15:22
14:09 14:39 14:47 14:47 15:09 15:25 15:25
14:10 14:40 15:10 15:40
14:13 14:43 15:13 15:43
14:16 14:46 15:16 15:46
14:19 14:49 15:19 15:49
14:22 14:52 15:22 15:52
14:28 14:58 15:28 15:58

13:59 14:29 14:59 15:29 15:59
14:06 14:36 15:06 15:36 16:06
14:09 14:39 15:09 15:39 16:09
14:12 14:42 15:12 15:42 16:12
14:17 14:47 15:17 15:47 16:17
14:18 14:48 15:18 15:48 16:18
14:19 14:49 15:19 15:49 16:19
14:22 14:52 15:22 15:52 16:22
14:24 14:54 15:24 15:54 16:24
14:27 14:57 15:27 15:57 16:27
14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

14:12 14:33 14:42 14:42 15:03 15:12 15:33 15:45 16:03 16:12 16:33
14:14 [15] 14:35 14:44 [3] 14:44 15:05 15:14 [15] 15:35 15:44 15:47 16:05 16:14 [15] 16:35
14:17 14:38 14:47 14:47 15:08 15:17 15:38 15:47 15:50 16:08 16:17 16:38
14:21 14:42 14:51 14:51 15:12 15:21 15:42 15:51 15:54 16:12 16:21 16:42

|    14:44 14:53 14:53 15:14 |    15:44 15:53 |    16:14 |    16:45
|    14:47 14:56 14:56 15:17 |    15:47 15:56 15:58 16:17 |    16:47

14:29 14:51 15:02 15:02 15:21 15:29 15:51 16:02 16:02 16:21 16:29 16:51
14:31 14:56 15:04 15:04 15:26 15:31 15:56 16:04 16:04 16:26 16:31 16:56

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S S S S S
6346 6128 6326 6358 6238 6280 6280 6428 6350 6130 6282 6282 6284 6328 6240 6352
[5] W* TGL [11] (Sa) 6326[12] Sa 6358 [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [3] Sa+S* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [9] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [4] W(Sa)*

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

15:36 16:36
15:39 16:39
15:41 16:41
15:44 16:44
15:44 16:44
15:48 16:48
15:51 16:51
15:55 16:55
15:59 16:59
16:01 17:01
16:04 17:04
16:05 16:35 16:43 16:43 17:05 17:21 17:21 17:43
16:06 16:36 16:44 16:44 17:06 17:22 17:22 17:44
16:09 16:39 16:47 16:47 17:09 17:25 17:25 17:47
16:10 16:40 17:10 17:40
16:13 16:43 17:13 17:43
16:16 16:46 17:16 17:46
16:19 16:49 17:19 17:49
16:22 16:52 17:22 17:52
16:28 16:58 17:28 17:58
16:29 16:59 17:29 17:59
16:36 17:06 17:36 18:06
16:39 17:09 17:39 18:09
16:42 17:12 17:42 18:12
16:47 17:17 17:47 18:17
16:48 17:18 17:48 18:18
16:49 17:19 17:49 18:19
16:52 17:22 17:52 18:22
16:54 17:24 17:54 18:24
16:57 17:27 17:57 18:27
17:00 17:30 18:00 18:30

16:42 17:03 17:12 17:12 17:33 17:45 18:03 18:12 18:33 18:42
[15] 16:44 17:05 17:14 17:14 [15] 17:35 17:44 17:47 18:05 18:14 [15] 18:35 [15] 18:44

16:47 17:08 17:17 17:17 17:38 17:47 17:50 18:08 18:17 18:38 18:47
16:51 17:12 17:21 17:21 17:42 17:51 17:54 18:12 18:21 18:42 18:51
16:53 17:14 |    |    17:45 17:53 |    18:14 |    18:44 18:53
16:56 17:17 |    17:24 17:47 17:56 17:58 18:17 18:24 18:47 18:56
17:02 17:21 17:29 17:30 17:51 18:02 18:02 18:21 18:30 18:51 19:02
17:04 17:26 17:31 17:31 17:56 18:04 18:04 18:26 18:31 18:56 19:04

Germers-
heim

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S S S S S
6132 6330 6242 6286 6286 6434 6432 6134 6288 6288 6290 6332 6244 6436 6246 6202
TGL TGL [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL [4] W(Sa)* [3] Sa+S* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)* [4] W(Sa)* TGL [4] W(Sa)*

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

Karlsruhe 
Hbf Bruchsal

17:36 18:36 19:36
17:39 18:39 19:39
17:41 18:41 19:41
17:44 18:44 19:44
17:44 18:44 19:44
17:48 18:48 19:48
17:51 18:51 19:51
17:55 18:55 19:55
17:59 18:59 19:59
18:01 19:01 20:01
18:04 19:04 20:04
18:05 18:35 18:43 18:43 19:05 19:21 19:21 19:43 20:05 20:19
18:06 18:36 18:44 18:44 19:06 19:22 19:22 19:44 20:06 20:20
18:09 18:39 18:47 18:47 19:09 19:25 19:25 19:47 20:09 20:23
18:10 18:40 19:10 20:10
18:13 18:43 19:13 20:13
18:16 18:46 19:16 20:16
18:19 18:49 19:19 20:19
18:22 18:52 19:22 20:22
18:28 18:58 19:28 20:28
18:29 18:59 19:29 19:59 20:29
18:36 19:06 19:36 20:06 20:36
18:39 19:09 19:39 20:09 20:39
18:42 19:12 19:42 20:12 20:42
18:47 19:17 19:47 20:17 20:47
18:48 19:18 19:48 20:18 20:48
18:49 19:19 19:49 20:19 20:49
18:52 19:22 19:52 20:22 20:52
18:54 19:24 19:54 20:24 20:54
18:57 19:27 19:57 20:27 20:57
19:00 19:30 20:00 20:30 21:00
19:03 19:12 19:33 19:42 20:03 20:12 20:33 20:42 21:03
19:05 19:14 [15] 19:35 19:44 19:44 20:05 20:14 [15] 20:35 [15] 20:44 21:05
19:08 19:17 19:38 19:47 19:47 20:08 20:17 20:38 20:47 21:08
19:12 19:21 19:42 19:51 19:51 20:12 20:21 20:42 20:51 21:12
19:14 |    19:44 19:53 19:53 20:14 |    20:44 20:53 21:14
19:17 19:24 19:47 19:56 19:56 20:17 20:24 20:47 20:56 21:17
19:21 19:30 19:51 20:02 20:02 20:21 20:30 20:51 21:02 21:21
19:26 19:31 19:56 20:04 20:04 20:26 20:31 20:56

Homburg 
(Saar) Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

Germers-
heim

Kaiserslau-
tern Hbf

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



KBS 
665.1-2 Osterburken - Mannheim

ab Juni 2007

Zugtyp
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Osterburken  
Adelsheim Nord  
Zimmern bei Seckach  
Seckach o
Seckach  
Eicholzheim  
Oberschefflenz  
Auerbach (b Mosbach)  
Dallau  
Neckarburken  
Mosbach (Baden) o
Mosbach (Baden)  
Mosbach West  
Mosbach-Neckarelz o
Mosbach-Neckarelz  
Binau  
Neckargerach  
Zwingenberg (Baden)  
Lindach  
Eberbach o
Eberbach  
Hirschhorn (Neckar)  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  
Neckarsteinach  
Neckargemünd Altstadt  
Neckargemünd o
Neckargemünd  
Heidelberg Orthopädie  
Heidelberg-Schlierbach-Ziegelhausen  
Heidelberg Karlstor  
HD-Weststadt/Südstadt  
Heidelberg Hbf o
Heidelberg Hbf  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd  
Mannheim-Seckenheim  
Mannheim Rbf  
Mannheim Hbf o
Mannheim Hbf  

Nach:
gelb+durchgestrichen = Ausfall

Verkehrstage/Gültigkeiten:
[1] Sonntags, auch 26.12.06, 09.04.07, 01.05.07, 28.05.07, 
[2] Täglich,  nicht 25.12.06, 01.01.07
[3] Samstags und Sonn-/Feiertags,  auch 07.06.07, 01.11.07
[4] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[5] Werktags, nicht 06.01.07, 07.06.07, 01.11.07
[6] Samstags außer Feiertags, nicht 06.01.07
[7] Werktags außer Samstags 
[8] Samstags und Sonn-/Feiertags 
[9] Werktags außer Samstags,  (10.12.06-22.12.06) und

S S S S S S S S S S S S
6292 6292 6144 6248 6248 6336 6296 6438 6140 6138 6146 6298

[4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL [4] W(Sa)* [3] Sa+S* TGL TGL [4] W(Sa)* [14] (So)* [1] So* [14] (So)* [1] So*
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
22:06 22:06
22:09 22:09
22:11 22:11
22:14 22:14
22:14 22:14
22:18 22:18
22:21 22:21
22:25 22:25
22:29 22:29
22:31 22:31
22:34 22:34

20:43 20:43 22:20 22:35 22:35
20:44 20:44 22:21 22:36 22:36
20:47 20:47 22:24 22:39 22:39

22:40 22:40
22:43 22:43
22:46 22:46
22:49 22:49
22:52 22:52
22:58 22:58

20:59 22:59 22:59
21:06 23:06 23:06
21:09 23:09 23:09
21:12 23:12 23:12
21:17 23:17 23:17
21:18 23:18 23:18
21:19 23:19 23:19
21:22 23:22 23:22
21:24 23:24 23:24
21:27 23:27 23:27
21:30 23:30 23:30

21:12 21:33 22:12 22:42 23:10 23:10 23:33 23:33
21:14 21:35 [15] 21:35 22:14 [15] 22:44 23:14 23:14 23:42 23:46
21:17 21:38 21:38 22:17 22:47 23:17 23:17 23:45 23:49
21:21 21:42 21:42 22:21 22:51 23:21 23:21 23:49 23:53

|    21:44 21:44 |    22:53 |    |    23:51 23:55
21:24 21:47 21:47 22:24 22:56 23:24 23:24 23:54 23:58
21:30 21:51 21:51 22:30 23:02 23:30 23:30 23:58 0:02
21:36 23:36 23:36 0:00 0:04

Kaiserslau-
tern Hbf

Homburg 
(Saar) Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Kaiserslau-
tern Hbf

Ludwigshafe
n (Rhein) 
Hbf tief

[10] Samstags
, 03.10.07 nicht 08.04.07, 27.05.07, 30.09.07 [11] Täglich außer Samstags, nicht 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07

[12] Samstags,  auch 24.12.06, 25.12.06, 31.12.06, 06.04.07, 08.04.07, 27.05.07
[13] Täglich,  nicht 24.12.06, 31.12.06
[14] Täglich a 28.05.07, 03.10.07

[15] Täglich
[16] Werktags außer Samstags, nicht 07.06.07, 01.11.07
[17] Samstags

(08.01.07-27.07.07), nicht 07.06.07und  (10.09.07-08.12.07),  nicht 01.11.07 [18] Samstags und Sonn-Feiertags, auch 07.06.07, 01.11.07



 KBS (784 /) 665.1-2  (Miltenberg -) Seckach  - Osterburken ab 10.06.2007

Zugtyp RB
Zugnummer 33631
Verkehrstag Mo-Fr (BW)

Von:
Miltenberg  15:26
Breitendiel  15:31
Weilbach (Unterfr)  X 15:34
Amorbach o 15:38
VTS-Änderung Schule-784
Amorbach  15:40
Schneeberg (b Amorbach)  X 15:44
Rippberg  X 15:49
Walldürn o 16:01
VTS-Änderung
Walldürn  16:04
Hainstadt (Baden)  X 16:10
Buchen (Odenw) o 16:13
Buchen (Odenw)  16:14
Buchen Ost  X 16:16
Bödigheim  16:25
Seckach o 16:31
Seckach 16:32
Zimmern |    
Adelsheim Nord |    
Osterburken o 16:39
* hält in Rosenberg 16:44 - Eubigheim 16:51 - Boxberg-W. 17:00 - Königshofen 17:07 - Lauda 17:11

Gelb+durchgestrichen = Entfall ab 10.06.2007
Fett und hinterlegt = Änderung

Mo-Fr (BW)
Schule-709

Die Beschreibung Mo-Fr bedeutet, daß an Wochenfeiertagen diese Züge nicht fahren.



Dez 06 BW 709 BY Jan 07 BW 709 BY Feb 07 BW 709 BY Mrz 07 BW 709 BY Apr 07 BW 709 BY Mai 07 BW 709 BY Jun 07 BW 709 BY Jul 07 BW 709 BY Aug 07 BW 709 BY Sep 07 BW 709 BY Okt 07 BW 709 BY Nov 07 BW 709 BY Dez 07 BW 709 BY

1 Fr 1 Mo
Neujahr 1 Do 1 Do 1 S 1 Di R 1 Fr 1 R 1 Mi 1 Sa R 1 Mo 1 Do

Allerheiligen 1 Sa

2 Sa 2 Di 2 Fr 2 Fr 2 Mo 2 Mi 2 Sa R 2 Mo 2 Do 2 S R 2 Di 2 Fr 2 S

3 S 3 Mi 3 Sa 3 Sa 3 Di 3 Do 3 S R 3 Di 3 Fr 3 Mo 3 Mi
Tag der Ein

R 3 Sa 3 Mo

4 Mo 4 Do 4 S 4 S 4 Mi 4 Fr 4 Mo 4 Mi 4 Sa R 4 Di 4 Do 4 S 4 Di

5 Di 5 Fr 5 Mo 5 Mo 5 Do 5 Sa R 5 Di 5 Do 5 S R 5 Mi 5 Fr 5 Mo 5 Mi

6 Mi 6 Sa
Hl.Drei Könige 6 Di 6 Di 6 Fr

Karfreitag 6 S R 6 Mi 6 Fr 6 Mo 6 Do 6 Sa R 6 Di 6 Do

7 Do 7 S 7 Mi 7 Mi 7 Sa 7 Mo 7 Do
Fronleichna

R 7 Sa R 7 Di 7 Fr 7 S R 7 Mi 7 Fr

8 Fr 8 Mo 8 Do 8 Do 8 S 8 Di 8 Fr 8 S R 8 Mi 8 Sa R 8 Mo 8 Do 8 Sa

9 Sa 9 Di 9 Fr 9 Fr 9 Mo
Ostermontag 9 Mi 9 Sa R 9 Mo 9 Do 9 S R 9 Di 9 Fr 9 S

10 S 10 Mi 10 Sa 10 Sa 10 Di 10 Do 10 S R 10 Di 10 Fr 10 Mo B 10 Mi 10 Sa 10 Mo

11 Mo 11 Do 11 S 11 S 11 Mi 11 Fr 11 Mo 11 Mi 11 Sa R 11 Di 11 Do 11 S 11 Di

12 Di 12 Fr 12 Mo 12 Mo 12 Do 12 Sa R 12 Di 12 Do 12 S R 12 Mi 12 Fr 12 Mo 12 Mi

13 Mi 13 Sa 13 Di 13 Di 13 Fr 13 S R 13 Mi 13 Fr 13 Mo 13 Do 13 Sa R 13 Di 13 Do

14 Do 14 S 14 Mi 14 Mi 14 Sa 14 Mo 14 Do 14 Sa R 14 Di 14 Fr 14 S R 14 Mi 14 Fr

15 Fr 15 Mo 15 Do 15 Do 15 S 15 Di 15 Fr 15 S R 15 Mi
Mariä Himmelfa

R 15 Sa R 15 Mo 15 Do 15 Sa

16 Sa 16 Di 16 Fr 16 Fr 16 Mo 16 Mi 16 Sa R 16 Mo 16 Do 16 S R 16 Di 16 Fr 16 S

17 S 17 Mi 17 Sa 17 Sa 17 Di 17 Do
Chr. Himme

R 17 S R 17 Di 17 Fr 17 Mo 17 Mi 17 Sa 17 Mo

18 Mo 18 Do 18 S 18 S 18 Mi 18 Fr 18 Mo 18 Mi 18 Sa R 18 Di 18 Do 18 S 18 Di

19 Di 19 Fr 19 Mo Rosenmontag 19 Mo 19 Do 19 Sa R 19 Di 19 Do 19 S R 19 Mi 19 Fr 19 Mo 19 Mi

20 Mi 20 Sa 20 Di 20 Di 20 Fr 20 S R 20 Mi 20 Fr 20 Mo 20 Do 20 Sa R 20 Di 20 Do

21 Do 21 S 21 Mi F 21 Mi 21 Sa 21 Mo 21 Do 21 Sa R 21 Di 21 Fr 21 S R 21 Mi 21 Fr

22 Fr 22 Mo 22 Do F 22 Do 22 S 22 Di 22 Fr 22 S R 22 Mi 22 Sa R 22 Mo 22 Do 22 Sa

23 Sa 23 Di 23 Fr F 23 Fr 23 Mo 23 Mi 23 Sa R 23 Mo 23 Do 23 S R 23 Di 23 Fr 23 S

24 S 24 Mi 24 Sa 24 Sa 24 Di 24 Do 24 S R 24 Di 24 Fr 24 Mo 24 Mi 24 Sa 24 Mo

25 Mo
1. Weihn.tag 25 Do 25 S 25 S 25 Mi 25 Fr 25 Mo 25 Mi 25 Sa R 25 Di 25 Do 25 S 25 Di

26 Di
2. Weihn.tag 26 Fr 26 Mo 26 Mo 26 Do 26 Sa R 26 Di 26 Do W 26 S R 26 Mi 26 Fr 26 Mo 26 Mi

27 Mi 27 Sa 27 Di 27 Di 27 Fr 27 S R 27 Mi 27 Fr W 27 Mo 27 Do 27 Sa 27 Di 27 Do

28 Do 28 S 28 Mi 28 Mi 28 Sa R 28 Mo
Pfingstmont

R 28 Do 28 Sa R 28 Di 28 Fr 28 S 28 Mi 28 Fr

29 Fr 29 Mo 29 Do 29 S R 29 Di 29 Fr 29 S R 29 Mi 29 Sa R 29 Mo 29 Do 29 Sa

30 Sa 30 Di 30 Fr 30 Mo 30 Mo 30 Sa R 30 Mo 30 Do 30 S R 30 Di 30 Fr 30 S

31 S
Silvester 31 Mi 31 Sa 31 Do 31 Di 31 Fr 31 Mi 31 Mo

Angaben ohne Gewähr 15.08. = Feiertag nur in BY

F Faschingswoche 21.02., 22.02., 23.02. zusätzlich Ferienfahrplan Baden-Würtemberg

W 26.07.+27.07. zusätzlich Schulfahrplan in Baden-Württemberg

B 10.09.: Schülerzüge Miltenberg 13:10 nach Wertheim und Wertheim 16:37 nach Miltenberg fahren in bayerischen Ferien für Nachmittagsunterricht Wertheim, Schülerzüge Klingenberg 13:11 - Aschaffenburg und Obernburg-E. 7:15 - Aschaffenburg fallen aus

R Radsaison: RE Aschaffenburg - Crailsheim fahren i. d. R. als Doppeltraktion und Radwanderzüge Aschaffenburg - Wertheim sowie Bad Mergentheim - Crailsheim fahren

Dez 06 Jan 07 Feb 07 Mrz 07 Apr 07 Mai 07 Jun 07 Jul 07 Dez 07Aug 07 Sep 07 Okt 07 Nov 07




